ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае

по развитию АПК

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Кучеренко

Александр Анатольевич

06.09.2016 №8

Министр сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности Камчатского

края, руководитель отраслевой группы;

Черныш
Вячеслав Павлович

Начальник отдела экономики и финансового
анализа Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

Кушнирук
Екатерина Валерьевна

Архипцев
Игорь Николаевич

Гончаров
Андрей Сергеевич

Иванов
Александр Владимирович

Костенец
Михаил Сергеевич

Милованов

Василий Николаевич

Никитин
Александр Алексеевич

Референт отдела экономики и финансового анализа
Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края, секретарь отраслевой группы;

Заместитель директора АКБ «Муниципальный
Камчатпрофитбанк» (АО);

Начальник Управления экономического развития
Администрации Елизовского муниципального
района;

Председатель Совета директоров ООО «Паужетка
Агротерм»;

Заместитель генерального директора АО
«Корпорация развития Камчатки» по работе с
инвестиционными проектами;

Генеральный директор ОАО «Молокозавод
Петропавловский»;

Председатель Правления НП «Производители

пищевой продукции Камчатского края «Пищевик
Камчатки», генеральный директор ОАО
«Камчатское пиво»;

Погодаев
Михаил Геннадьевич

Проценко
Татьяна Георгиевна

Устименко
Владимир Алексеевич

Чередниченко
Дмитрий Вячеславович

Заместитель Председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
природопользованию, аграрной политике и
экологической безопасности;

Председатель Совета Камчатского краевого союза
потребительских обществ Центросоюза РФ;

Генеральный директор УМП ОПХ «Заречное»

Генеральный директор АО «Камчатская

мельница»;

Щербак
Дмитрий Николаевич

Советник Президента
ПАО «Камчаткомагропромбанк»;

Приглашенные:

Антонов
Геннадий Владимирович

Башкатова
Анна Владимировна

Грищенко
Игорь Владимирович

Клишин
Виктор Дмитриевич

Рекунова
Оксана Викторовна

Решетняк
Виталий Иванович

Решетько
Валерий Александрович

Генеральный директор ООО «Свинокомплекс
Камчатский»;

Исполнительный директор РФ АО
«Россельхозбанк»;

Эксперт-аналитик по реализации инвестиционных
проектов в сельском хозяйстве ОАО «Корпорация
развития Камчатского края»;

Генеральный директор ООО «Мильковское»;

Начальник Управления экономического развития
и имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

Начальник отдела инвестиционной политики
Агентства инвестиций и предпринимательства
Камчатского края;

Заместитель Министра сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности

Камчатского края;

Романюк
Александр Валерьевич

И.о. Директора НП «Производители пищевой
продукции Камчатского края «Пищевик
Камчатки».

1. О рассмотрении инвестиционного проекта «Организация
свиноводческого комплекса на 550 продуктивных свиноматок в
Камчатском крае», претендующего на присвоение статуса особо
значимого инвестиционного проекта Камчатского края.

(доклад: Г.В. Антонов, выступили: А.А. Кучеренко,

М.С. Костенец, А.А. Никитин, В.И. Решетняк)

РЕШИЛИ:

1.1. Признать соответствие инвестиционного проекта «Организация
свиноводческого комплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском
крае» стратегии социально-экономического развития Камчатского края и
целесообразности его реализации на территории Камчатского края.

1.2. Минсельхозпищепрому Камчатского края направить предложения в
адрес Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края для
включения вопроса в повестку заседания Инвестиционного совета в
Камчатском крае.

2. О ходе реализации инвестиционного проекта Камчатского края
«Создание животноводческого комплекса КРС молочного направления»,
а также освещение проблемных вопросов, связанных с его реализацией.

(доклад: В.П. Черныш, выступили: А.А. Кучеренко, В.Д. Клишин, Н..Н. Милованов,
В.А. Устименко, Д.Н. Щербак, М.С. Костенец, А.А. Никитин, А.В. Иванов)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Инициатору инвестиционного проекта:
- рекомендовать обратиться в АО «Корпорация развития Камчатки» с

целью оказания помощи в разработке проектной документации на
строительство животноводческого комплекса;

- рекомендовать обратиться в Агентство инвестиций и
предпринимательства Камчатского края с целью рассмотрения возможности
присвоения инвестиционному проекту статуса особо значимый
инвестиционный проект Камчатского края.

3. Разное.
О внесении изменений в состав отраслевой группы.

(доклад: В.П. Черныш)

РЕШИЛИ:

3.1. Исключить из состава отраслевой группы кандидатуру — Урушадзе
Шалва Суликовича.

3.2. Включить в состав отраслевой группы кандидатуру — Начальника
Управления экономического развития и имущественных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Рекунову
Оксану Викторовну.

3.3. Минсельхозпищепрому Камчатского края направить в адрес
Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края
обновленный список членов отраслевой группы для последующего включения
данного вопроса в повестку очередного заседания Инвестиционного совета в
Камчатском крае.

Министр сельского
перерабатывающей
Камчатского края,
руководитель отраслевой группы

Секретарь заседания

хозяйства, пищевой и
промышленности

А.А. Кучеренко

Е.В. Кушнирук